
DOTACE 2021 
V letošním roce se podařilo získat dotaci (částečně od středočeského kraje – 680.tis.Kč a částečně od 
MMR-1.288.895) na opravu střechy OÚ, která byla již ve velmi špatném stavu – oprava byla 
dokončena. 
  
Dotace na opravu komunikací od MMR ve výši 3.041.637,-Kč.  
Budeme opravovat komunikace: v Nebovidech u potoka a kolem hřiště směrem k hlavní silnici, 
v Hlubokém Dole v novostavbách a silnice od hlavní silnice směrem k potoku (Šťáralka). Vzhledem 
k blížící se zimě, se v letošním roce podaří opravit jeden, možná dva úseky z celkových čtyř. Práce by 
měly být zahájeny koncem tohoto týdne. Zároveň proběhne i oprava několika děr v komunikaci v Hl. 
Dole od hospody k žel. zastávce.   
 
Dotace na výměnu všech svítidel v Nebovidech i Hl. Dole za ledková od . Ministerstva průmyslu a 
obchodu – program EFEKT ve výši 1.085.452,-Kč. Vymění se i oba rozvaděče, které umožňují snížení 
výkonu a tím i spotřeby v méně frekventovaných hodinách. Po výměně všech svítidel bude svícení 
zapnuto po celou noc. Dotace hradí pouze svítidla a el. svody ve sloupech, výměnu starých 
betonových sloupů za nové, která proběhne v příštím roce, budeme hradit z našeho rozpočtu.  
Postupná montáž nových svítidel započne také již během několika dní. Postup prací chceme korigovat 
tak, aby vypnutí osvětlení bylo co nejmenší.  I tyto práce ale ovlivňuje teplota ovzduší.   
 
Prosím občany o toleranci a ohleduplnost v průběhu prací.  
Děkuji, Jaromír Kašpar.  


